
Komu: Obec Přezletice, IČ: 00240656 · Veleňská 48, 25073 Přezletice
Identifikátor datové schránky: y4jb5vi · 

Od: Helena Rudolská, 

věc: žádost o informaci na základě zákona č. 106/1999 Sb. - č.5

Datum: 25.4.2024

Vážení, 

zasílám tímto žádost dle  zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím a to o

1. opis veškerých faktur včetně příloh (aby byla splněna podmínka Zákona o účetnictví 

563/1991 Sb, §6 č.1 a 2 dále §8 č.1,2,5.) vystavených obci od společnosti 

PRK Partners s.r.o. advokátní kancelář

za období

-   březen 2024

Dle dostupných informací, tedy knih faktur za rok 2023,  konkrétně měst 
Brandýs nad Labem, Kralupy nad Vltavou, Čelákovice, Neratovice, Nymburk
městských částí Praha 18 a Praha 19, obcí Jenštějn, Podolanka a dalších
je zaběhnutá praxe, že jednotlivé advokátní kanceláře fakturují své služby pouze jednou za měsíc, 
což má i logiku, nenašli jsme případ kdyby jedna advokátní kancelář fakturovala několikrát 
měsíčně. Je pravděpodobné, že tímto rozdrobováním faktur se obchází nutnost obcí vypisovat na 
poskytované služby poptávkové řízení. 
Tj. při bežně zavedené praxi by se jednalo za výše uvedené období o opis celkem 1 dokumentu, 
nemůže jít k tíži žadatele, že tato praxe se obci Přezletice nepraktikuje a těch faktur býva za jediný 
měsíc několik (viz leden 2024 – vystaveno celkem 8 faktur na částku 617.112 Kč)

2. informaci o čísté průměrné hodinové mzdě administrativních pracovnic Obecního úřadu 

Přezletice, za období leden a únor roku 2024

Tato informace navazuje na nový sazebník úhrad obce za poskytnuté informace, kde je hodinová 
sazba 550 Kč/hod

3. informaci kolik osob/profilů celkem bylo od 1.1.2023 zablokováno na Facebookovém profilu

oficiálnímu obce Přezletice viz: https://www.facebook.com/prezletice.cz
Mne byl přístup zablokován včera, dne 23.3.2024 byl přístup zablokován paní Kristýně Vetyškové 
(občance Přezletic), předtím panu Tomáši Bezouškovi který v obci provozoval hospodu u Dacanů. 

4. dále o informaci z jakého důvodu byl výše uvedeným osobám/profilům přístup k výše 

uvedenému FB profilu, který je v současné době hlavním zdrojem informací o činnosti obecního 
úřadu, zablokován. 

 



 
Také doufám, že nebude jako nadále docházet k diskriminaci na základě pohlaví, kdy oprávněným 
pokud jsou to muži jsou poskytovány bez úplaty mnohem obsáhlejší informace než které žádám já 
jako žena..

děkuji a jsem s pozdravem 

Helena Rudolská


